UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Iosephi Vicecomitis Ambrosiani Collegii Doctoris  
Observationes Ecclesiasticæ In quo [!] de Antiquis  
Baptismi Ritibus, ac Cæremonijs agitur**

**Visconti, Giuseppe**

**Parisii, 1618**

Cap. 1. Competentis nomen vnde ductum, & quando imponeretur.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64585](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64585)

IOSEPHI  
 VICECOMITIS  
 DOCTORIS S. THEOLOGIÆ,  
 AC COLLEGII AMBROSIANI  
 DE  
 ANTIQVIS BAPTISMI RITIBVS,  
 ac ceremoniis.

Liber Tertius.

*Competentis nomen vnde ductum; & quando  
 imponeretur.*

CAP. I.

**Q**UÆM ADMODVM cateche-  
 sis ceremoniæ adhiberentur,  
 satis explicatum arbitror li-  
 bro superiore. sequitur, vt has  
 baptismi ceremonias perse-  
 quar, quæ pertinent ad com-  
 petentes; de quibus dicere aggrediar, si pauca  
 Ee

*Competentes  
 res cup ita  
 dicti,*

Competentes cur ita dicti.

prius de competentis nomine dixerit. competentis nomen à simul petendo profectum quod hi, qui salutaribus aquis abluenda apparente Paschate simul baptizantur. S. Augustini de hoc etymo sententia est serm. 116. in Domin. Palmat. scribit: *competentes dicuntur simul petentes, modo confedentes nihil est aliud, quam simul petentes, & colloquentes nihil aliud est, nisi simul petentes.* & lib. de fid. & operib. cum ante peccata omnibus, qui baptizari cupiunt continentia, ieiuniis, oratione, continentis etisque salutaris poenitentiae generantur, non vindicanda esse, demonstraret: *quit: an usque adeo dissimulamus à sensibus, ut vel nos ipsos non recordemur, quam fuerit poenitentia, atque solliciti, quid nobis precipere, catechizabamur, cum sentis illius sacramentum remissus; atque ad hoc competentes etiam non intueamur oculis, qui per annos sexagesimo lauacrum regenerationis accurrunt, quibus diebus, quibus catechizantur, exoritur, antequam tiantur, &c.* Eodem pertinent Isidorus Hispalensis verba, quæ lib. 2. de Ecclesiast. offic. leguntur: *post catechumenos secundus competens gradus est; competentes autem sunt, qui iam doctrinam fidei, post continentiam vita ad Christi percipiendam festinant; ideoque appellantur competentes, id est gratiam Christi petentes.* S. August. terea Albinus Flaccus lib. de Divin. cap. de Domin. Palmat. eandem sententiam confirmat: *competentes enim, quasi simul petentes dicuntur, id est, gratiam Christi petentes.*

que his etiam egregie congruit illud Raba-  
 Mauri de institut. cleric. cap. 26. *ideoque ap-  
 petuntur competentes, id est, gratiam Christi peten-  
 tes.* Neque vero quisquam neget, ad compe-  
 tentium gradum euehendi certum, & præfina-  
 tum tempus extitisse. Nam cum stata reliquis  
 baptizandorum gradibus dies huius opinionis  
 veritatem facile demonstrat; tum solennis  
 Christi triumphus celebritate fieri solitum esse,  
 multorum Patrum testimonio comprobatur:  
 primo, quia nulla vel homiliarum, vel ser-  
 monum, qui ante hunc diem publicè ad bap-  
 tizandos habiti sunt, competentis nomen ag-  
 noscit; deinde, quod in reliquis tum concio-  
 nibus, tum scripturis, quæ baptizandorum  
 quous modo post eum diem meminerunt, se-  
 pe competentis nomen inuenies: vt in Con-  
 cilio Agathensis cap. 13. quod fidei Christianæ  
 principia ante dies octo competentibus ex-  
 poni præcipit: *Symbolum etiam placuit ab omni-  
 bus Ecclesiis una dies i. ante octo dies Dominica re-  
 surrectionis publice in Ecclesia competentibus prædi-  
 cari;* S. Ambrosio Epist. 33. cum, se nostræ re-  
 ligionis rudimenta, quæ eodem die tradi inci-  
 piabant, competentes docuisse, narrat: *sequen-  
 ti die, erat autem Dominica, post lectiones, atque  
 tractatum dimissis catechumenis, Symbolum aliqui-  
 bus competentibus in baptisteriis tradebam Basilicæ.*  
 S. August. serm. 116. in Domin. Palm. ad com-  
 petent. vbi ait: *hodie fratres charissimi specialiter  
 ad competentes humilitatis nostræ sermo dirigitur.*  
 Ordine Romano de Domin. Palmat. qui præ-  
 ter alia eius diei nomina, *Pascha petiturum, sicut*

Compe-  
 tentes fie-  
 bant Do-  
 mica  
 Palmatum.

competentium appellat : quod eo prius  
 baptismum petere inciperent : Dominica  
 gentia, qua diuersis vocabulis distinguitur  
 dies Palmarum, siue florum, aliqueramus  
 na, Pascha petrum, siue competentium, et  
 lauum :) Albino Flacco lib. de Digni  
 cap. de Domin. Palmar. qui eadem de  
 pter eandem causam idem nomen att  
 Pascha petrum, siue competentium dicitur  
 die symbolum competentibus tradebatur  
 finem Dominica Pascha solemnitate; et  
 Magno, qui de ritib. Eccles. præcepit  
 ratus est; sicut constat ex fragmento  
 Vuolfangus Lazius collegit de Domini

Dominica  
 Palmarum  
 varia nomi  
 na.

mar. de hac die sciendum est, quod diuersimodum  
 distinguitur hic dies Palmarum, siue florum  
 ramorum, osanna, Pascha petrum, siue  
 rium, & capita lauanium. & mox infra  
 petrum, siue competentium dicitur, quia  
 bolum competentibus tradebatur. Immo  
 eius rei fides hinc perspicitur, quod  
 tere incipiebant, quo certa fides regu  
 decim sententiis comprehensa baptizati  
 di solebat, vt videre est apud Constan  
 thense: S. Ambrosium, Albinum Flacco  
 Carolum Magnum locis, quæ citantur  
 qui eam solenni Palmarum die exponit  
 se, non minus allata testimonia, quam apud  
 loco adducimus, facile declarant. Quo  
 gimus, quandoquæ alias baptismum pet  
 eò fecisse intelligendum est: quod gra  
 cessitas ad ea detruserit. qua re posita,  
 præfinitum baptismo tempus expectare

... aut certe de singulari petitione, non si-  
... omni omnium accipere oportet : cuiusmodi  
... exempla plurima apud scriptores occurrent.

Competentes quibus in rebus à catechumenis differ-  
rent ; petitionem scripto exaratam esse ; pro-  
stratos humi baptismum flagitasse ;  
acobiter de more baptizandos  
humi collocandi.

CAP. II.

Atque exiis locis, quæ de competentium  
nomine, & tempore attulimus, quem-  
admodum competentes à catechumenis dif-  
ferrent, cognoscere possumus. non solum e-  
nim in eo videntur discrepasse : quod catechu-  
menorum gradus competentium ordine prior  
erat : verum etiam, quia soli competentes fla-  
gitandi baptismi ius habebant. Sed, vt hæc  
differentia utriusque ordinis clarius ab omni-  
bus perspici possit, S. Augustini testimonium  
adiiciam, quod lib. de fid. & operib. habetur.  
In eo enim primò catechumenorum, tum cõ-  
petentium mentio fit his verbis : quod autem fit  
per omne tempus, quod in Ecclesia salubriter constitu-  
tum est, vt ad nomen Christi accedentes catechume-  
norum nomen accipiant : hoc fit multò diligentius,  
instantius his diebus, quibus competentes vocan-  
tur, cum ad percipiendum baptismum sua nomina  
dederunt. Atque aliis verbis eandem sen-  
tentiam Ildorus Hispalensis lib. de Eccles.